
ALFREDO GUILLERMO ASCORVE MORALES
2.56 kW 16 de Diciembre de 2025

1C 849160601863

1,340 kWh $ 4,465

4 603 kWh $1,760

60.58 % BIMESTRE $ 2,705

$26,789.00 MXN $10,560.00 MXN $16,229.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 640 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.7 %



Propuesta 1 16 de Diciembre de 2025 18 de Diciembre de 2025

20250563

ALFREDO GUILLERMO ASCORVE MORALES  

4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 12,000.00

1 KIT DE INSTALACION 4 PANELES CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 26000 $ 26,000.00

Subtotal $ 38,000.00

TOTAL (MXN) $ 38,000.00

Precio por watt instalado 14.84 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR
ESTE PRESUPUESTO INCLUYE VISITA TECNICA EN SITIO, INSTALACION COMPLETA E
INTERCONEXION CON CFE SIN COSTO

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 26,789.00 $ 10,560.00 $ 0.00 $ 16,229.00 $ 16,229.00 $ -21,771.00

2 $ 27,592.67 $ 10,876.80 $ 0.00 $ 16,715.87 $ 16,715.87 $ -5,055.13

3 $ 28,420.45 $ 11,203.10 $ 0.00 $ 17,217.35 $ 17,217.35 $ 12,162.22

4 $ 29,273.06 $ 11,539.20 $ 0.00 $ 17,733.87 $ 17,733.87 $ 29,896.08

5 $ 30,151.26 $ 11,885.37 $ 0.00 $ 18,265.88 $ 18,265.88 $ 48,161.97

6 $ 31,055.79 $ 12,241.93 $ 0.00 $ 18,813.86 $ 18,813.86 $ 66,975.82

7 $ 31,987.47 $ 12,609.19 $ 0.00 $ 19,378.27 $ 19,378.27 $ 86,354.10

8 $ 32,947.09 $ 12,987.47 $ 0.00 $ 19,959.62 $ 19,959.62 $ 106,313.72

9 $ 33,935.50 $ 13,377.09 $ 0.00 $ 20,558.41 $ 20,558.41 $ 126,872.13

10 $ 34,953.57 $ 13,778.40 $ 0.00 $ 21,175.16 $ 21,175.16 $ 148,047.30

11 $ 36,002.18 $ 14,191.76 $ 0.00 $ 21,810.42 $ 21,810.42 $ 169,857.72

12 $ 37,082.24 $ 14,617.51 $ 0.00 $ 22,464.73 $ 22,464.73 $ 192,322.45

13 $ 38,194.71 $ 15,056.03 $ 0.00 $ 23,138.67 $ 23,138.67 $ 215,461.12

14 $ 39,340.55 $ 15,507.72 $ 0.00 $ 23,832.83 $ 23,832.83 $ 239,293.95

15 $ 40,520.77 $ 15,972.95 $ 0.00 $ 24,547.82 $ 24,547.82 $ 263,841.77

16 $ 41,736.39 $ 16,452.14 $ 0.00 $ 25,284.25 $ 25,284.25 $ 289,126.03

17 $ 42,988.48 $ 16,945.70 $ 0.00 $ 26,042.78 $ 26,042.78 $ 315,168.81

18 $ 44,278.14 $ 17,454.07 $ 0.00 $ 26,824.06 $ 26,824.06 $ 341,992.87

19 $ 45,606.48 $ 17,977.69 $ 0.00 $ 27,628.79 $ 27,628.79 $ 369,621.66

20 $ 46,974.67 $ 18,517.02 $ 0.00 $ 28,457.65 $ 28,457.65 $ 398,079.31

21 $ 48,383.91 $ 19,072.53 $ 0.00 $ 29,311.38 $ 29,311.38 $ 427,390.69

22 $ 49,835.43 $ 19,644.71 $ 0.00 $ 30,190.72 $ 30,190.72 $ 457,581.41

23 $ 51,330.49 $ 20,234.05 $ 0.00 $ 31,096.44 $ 31,096.44 $ 488,677.85

24 $ 52,870.41 $ 20,841.07 $ 0.00 $ 32,029.34 $ 32,029.34 $ 520,707.19

25 $ 54,456.52 $ 21,466.31 $ 0.00 $ 32,990.22 $ 32,990.22 $ 553,697.40

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 563.5 565.6 546.3 645.7 665.4 651.2

Consumo actual 1,227.0 980.0 945.0 1,494.0 1,645.0 1,747.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


